
Program rozvoje venkova  
na období 2014 - 2020 

 

PROJEKTOVÁ OPATŘENÍ 



Projektová envi opatření 
• M08 - Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování 

životaschopnosti lesů  
• 8.3.1 Zavádění preventivních opatření v lesích  

 
• 8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách  

 
• 8.4.2 Odstraňování škod způsobených povodněmi  

 
• 8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin  

 
• 8.5.2 Neproduktivní investice v lesích  

 
• 8.5.3 Přeměna porostů náhradních dřevin  



8.3.1 Zavádění preventivních opatření v 
lesích  

• navazuje na předchozí programové období  
• způsobilé výdaje: výstavby a opravy retenčních nádrží a objektů hrazení 

bystřin, preventivní protipovodňová opatření na drobných vodních tocích a 
v jejich povodích, (zkapacitnění koryta vodního toku, stabilizace koryta, 
zabezpečení břehů); protierozní opatření na drobných vodních tocích a v 
jejich povodích (hrazení a stabilizace strží, zábrany sesuvů půdy, sanace 
erozních rýh), projekční a průzkumné práce a inženýrská činnost během 
realizace projektu  

• příjemci: soukromí a veřejní vlastníci, nájemci a pachtýři lesa a jejich 
sdružení  
 

• míra podpory: 100 % způsobilých výdajů  
• projekt lze realizovat na PUPFL včetně vodních toků, popř. jejich částí a 

vodních útvarů, které se nacházejí v rámci PUPFL  
• žadatel doloží souhlasné stanovisko MŽP  
• preference: převažující kategorie lesa, riziková povodí IV. řádu, plocha, ke 

kterému se úprava vztahuje, podání jedné žádosti  



Pořadí Kritérium Možný bodový zisk 

1. Plocha povodí, ke kterému se úprava vztahuje: 

1.1 Rozsah lesních pozemků*2 + 
Rozsah ostatních pozemků ≤ 
50 

15 

1.2 50 < Rozsah lesních 
pozemků*2 + Rozsah ostatních 
pozemků < 250  

30 

1.3 Rozsah lesních pozemků*2 + 
Rozsah ostatních pozemků ≥ 
250  

50 

2. Převažující kategorie lesa   

2.1 Lesy hospodářské a vybrané 
kategorie lesů zvl. určení (tj. 
lesy v nichž jiný důležitý 
veřejný zájem vyžaduje odlišný 
způsob hospodaření a uznané 
obory a samostatné 
bažantnice)   

20 

2.2 Lesy zvláštního určení (mimo 
vybrané kategorie7)   

35 



8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách  

• navazuje na předchozí programové období  
• způsobilé výdaje: odstraňování kalamitami poškozených lesních porostů ve 

stáří do 40 let určených k rekonstrukci; příprava ploch po kalamitních 
těžbách před zalesněním (např. odstranění vývratových koláčů, naorávání, 
zraňování, terénní úpravy, chemická příprava půdy); umělá obnova sadbou a 
síjí na plochách po kalamitních těžbách; ochrana založených porostů  

• příjemci: soukromí a veřejní vlastníci, nájemci a pachtýři lesa a jejich 
sdružení  
 

• míra podpory: 100 % způsobilých výdajů  
• podpora je podmíněna doložením stanoviska o výskytu přírodní katastrofy 

(minimálně 20 % příslušného lesního potenciálu)  
• jedná se o kalamity způsobené abiotickými vlivy, tj. klimatickými a dalšími 

faktory (bořivý vítr, mokrý sníh)  
• preference: převažující kategorie lesa, rozsah škod na lesním potenciálu, typ 

vlastníka, typ kalamity, podání jedné žádosti  



8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách  

 

• Pořadí  Kritérium  Možný bodový zisk   
• 1.  Porostní skupiny nad 40 let věku: Podíl objemu nahodilých těžeb v poškozených porostních skupinách 

zasažených kalamitou v daném roce vzhledem k výši celkové zásoby dřevní hmoty poškozených porostních skupin 
žadatele   

• 1.1  20 - 30 % celkové zásoby dřevní hmoty  20   
• 1.2  31 - 40 % celkové zásoby dřevní hmoty  30   
• 1.3  Nad 40 % celkové zásoby dřevní hmoty  40   
• 2.  Porostní skupiny do 40 let věku: Podíl poškozených ploch porostních skupin žadatele zasažených kalamitou 

vzhledem k celkové ploše poškozených porostních skupin žadatele   
• 2.1  20 - 30 % zasažené plochy z celkové výměry  20   
• 2.2  30 - 40 % zasažené plochy z celkové výměry  30   
• 2.3  Nad 40 % zasažené plochy z celkové výměry  40   
• 3.  Převažující kategorie lesa   
• 3.1  Lesy zvláštního určení (mimo lesy, v nichž jiný důležitý veřejný zájem vyžaduje odlišný způsob hospodaření a 

uznané obory a bažantnice)  15   
• 3.2  Lesy ochranné  30   
• 4.  Typ žadatele   
• 4.1  Soukromý vlastník, nájemce nebo pachtýř lesního pozemku, spolek vlastníků, nájemců nebo pachtýřů lesních 

pozemků, vysoké školy a školy zřízené kraji, popř. subjekty, jejichž kapitál drží nejméně z 50 % jeden z těchto subjektů. 
 10   

• 4.2  Obec nebo jejich spolek, popř. subjekty, jejichž kapitál drží nejméně z 50 % obec nebo jejich spolek.  5 
  

• 5.  Typ kalamity   
• 5.1  Kalamita způsobená požárem  10   
• 6.  Žadatel předložil v daném kole jednu žádost  10   

 



8.4.2 Odstraňování škod způsobených 
povodněmi  

• navazuje na předchozí programové období  
• způsobilé výdaje: odstraňování škod způsobených povodněmi na malých vodních 

tocích a v jejich povodích - sanace břehových nátrží a výmolů, odstranění 
povodňových nánosů z koryt vodních toků, průtočných nádrží a přilehlých pozemků, 
odstranění povodňových nánosů v povodí vodních toků, usměrnění koryta vodního 
toku, oprava poškozených vodních děl (např. hrázek); odstraňování škod 
způsobených povodněmi na objektech hrazení bystřin a hrazení a stabilizace strží, 
na lesních cestách a souvisejících objektech; projekční a průzkumné práce a 
inženýrská činnost během realizace projektu  

• příjemci: soukromí a veřejní vlastníci, nájemci a pachtýři lesa a jejich sdružení  
 

• míra podpory: 100 % způsobilých výdajů  
• podpora je podmíněna doložením stanoviska o výskytu přírodní katastrofy 

(minimálně 20 % příslušného lesního potenciálu)  
• jedná se o kalamity způsobené abiotickými vlivy, tj. klimatickými a dalšími faktory 

(povodňové situace); datum průběhu povodně nesmí být starší 2 let od data podání 
žádosti o dotaci  

• preference: převažující kategorie lesa, riziková povodí IV. řádu, typ žadatele, podání 
jedné žádosti  



• Pořadí  Kritérium  Možný bodový zisk   
• 1.  Převažující kategorie lesa   
• 1.1  Lesy hospodářské a vybrané kategorie lesů zvl. určení (tj. lesy v 

nichž jiný důležitý veřejný zájem vyžaduje odlišný způsob 
hospodaření a uznané obory a samostatné bažantnice)  20 
  

• 1.2  Lesy zvláštního určení (mimo vybrané kategorie)  35   
• 1.3  Lesy ochranné  50   
• 2.  Riziková povodí IV. řádu  30   
• 3.  Typ žadatele   
• 3.1  Soukromý vlastník, nájemce nebo pachtýř lesního pozemku, 

spolek vlastníků, nájemců nebo pachtýřů lesních pozemků, vysoké 
školy a školy zřízené kraji, popř. subjekty, jejichž kapitál drží 
nejméně z 50 % jeden z těchto subjektů.  10   

• 3.2  Obec nebo jejich spolek, popř. subjekty, jejichž kapitál drží 
nejméně z 50 % obec nebo jejich spolek.  5   

• 4.  Žadatel předložil v daném kole jednu žádost  10   



8.5.1 Investice do ochrany MZD  
• nové opatření  

• způsobilé výdaje: částečná úhrada nákladů na hromadnou 
mechanickou ochranu MZD při založení porostu  

• příjemci: soukromí a veřejní vlastníci, nájemci a pachtýři lesa 
a jejich sdružení; žadatelem nemohou být státní podniky  

• míra podpory: 50 % způsobilých výdajů  

• podpora se vztahuje pouze na hromadnou mechanickou 
ochranu MZD vysazených v souladu s projektem zalesnění  

• v době realizace je zastoupení MZD na ochráněné ploše podle 
projektu 100 %  

• preference: převažující kategorie lesa, typ mechanické 
ochrany, podání jedné žádosti  



Pořadí  Kritérium  Možný 

bodový zisk  

1.  
Převažující kategorie lesa   

1.1 Lesy hospodářské a vybrané kategorie lesů zvl. určení (tj. lesy 
v nichž jiný důležitý veřejný zájem vyžaduje odlišný způsob 
hospodaření a uznané obory a samostatné bažantnice)   

20 

1.2 Lesy zvláštního určení (mimo vybrané kategorie)   35 

1.3 Lesy ochranné   50 

2. Typ mechanické ochrany   

2.1 Dřevěné oplocení   25 

2.2 Drátěné oplocení s dřevěnými ráhny   10 

3. Žadatel předložil v daném kole jednu žádost   10 



8.5.2 Neproduktivní investice v lesích  
• navazuje na předchozí programové období  
• způsobilé výdaje: opatření k posílení rekreační funkce lesa (značení, 

výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty do šíře 2 metrů, značení 
významných přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness 
prvků; opatření k usměrňování návštěvnosti území (odpočinková stanoviště, 
přístřešky, informační tabule, závory, parkoviště); opatření k údržbě lesního 
prostředí (odpadkové koše); opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků 
lesa (mostky, lávky, zábradlí, stupně); nákup pozemků maximálně do částky 
odpovídající 10 % celkových způsobilých výdajů  

• příjemci: soukromí a veřejní vlastníci, nájemci a pachtýři lesa a jejich 
sdružení  
 

• míra podpory: 100 % způsobilých výdajů  
• projekt lze realizovat na PUPFL na území celé ČR (mimo ZCHÚ, oblasti 

Natura 2000 a Prahu)  
• preference: projekt je realizován ve vybraných kategoriích lesa zvl. určení (tj. 

lázeňské, příměstské a další lesy se zvýšenou rekreační funkcí), typ žadatele, 
podání jedné žádosti  



 
Pořadí   

 
Kritérium   

Možný bodový 
zisk   

1. Projekt je realizován v lesích zařazených do vybraných kategorií 
lesů zvláštního určení (tj. lázeňské, příměstské a další lesy se 
zvýšenou rekreační funkcí)   

40 

2.  
Typ žadatele  

2.1 Obec nebo jejich spolek, popř. subjekty, jejichž kapitál drží 
nejméně z 50 % obec nebo jejich spolek.   

20 

2.2 Soukromý vlastník, nájemce nebo pachtýř lesního pozemku, 
spolek vlastníků, nájemců nebo pachtýřů lesních pozemků, vysoké 
školy a školy zřízené kraji, popř. subjekty, jejichž kapitál drží 
nejméně z 50 % jeden z těchto subjektů.   
 

15 

3. Žadatel předložil v daném kole jednu žádost   10 



8.5.3 Přeměna porostů náhradních dřevin  
• nové opatření  
• způsobilé výdaje: snížení zakmenění za účelem podsadby nebo odstranění 

původního porostu za účelem obnovy; příprava ploch před zalesněním - 
mechanická a chemická přípravy půdy včetně rozhrnování valů; umělá obnova 
sadbou; hnojení lesních dřevin při výsadbě; ochrana založeného porostu  

• příjemci: soukromí a veřejní vlastníci, nájemci a pachtýři lesa a jejich sdružení  
 

• míra podpory: 100 % způsobilých výdajů  
• pozemky, na kterých je projekt realizován, se nacházejí v pásmu ohrožení imisemi A 

nebo B dle vyhlášky č. 78/1996 Sb., o stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem 
imisí nebo jsou jinak vymezeny navazujícím právním předpisem nebo předpisem 
MZe  

• porostní skupina, na které lze realizovat projekt splňuje kritéria: zastoupení 
náhradních dřevin min. 40 % (Picea pungens, Betula spp., Larix spp., Pinus mugo 
spp.); aktuální věk maximálně 45 let; žadatel doloží standardizované stanovisko 
potvrzující tato kritéria  

• preference: naléhavost přeměn, pásmo ohrožení imisemi, typ žadatele, podání 
jedné žádosti  



Pořadí   Kritérium  Možný 
bodový zisk  

1. Pásmo ohrožení imisemi   

1.1 Pásmo ohrožení imisemi A   30 

2. Naléhavost přeměny   

2.1 Nejvyšší.   45 

2.2 Vyšší . 40 

2.3 Střední. 35 

2.4 Nižší. 30 

3. Typ žadatele   

3.1 Obec nebo jejich spolek, popř. subjekty, jejichž kapitál drží nejméně z 
50 % obec nebo jejich spolek. Soukromý vlastník nebo nájemce 
lesního pozemku, sdružení vlastníků nebo nájemců lesních pozemků, 
jde-li o sdružení s právní subjektivitou, popř. subjekty, jejichž kapitál 
drží nejméně z 50 % jeden z těchto subjektů.   

20 

4. Žadatel předložil v daném kole jednu žádost   10 



Projektová investiční opatření  

• M04 - Investice do hmotného majetku  

          4.3.2 Lesnická infrastruktura  

• M08 - Investice do rozvoje lesních oblastí a 
zlepšování životaschopnosti lesů  

          8.6.1 Technika a technologie pro lesní 
hospodářství  

          8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících 
provozoven  



4.3.2 Lesnická infrastruktura  
• navazuje na předchozí programové období  

 

• příjemci: FO, PO, sdružení s právní subjektivitou, 
obce nebo jejich svazky, lesní podniky vysokých škol 
(hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví 
soukromých osob nebo jejich sdružení či spolků s 
právní subjektivitou, vysokých škol, obcí nebo jejich 
svazků)  

 

• míra podpory: 80 % způsobilých výdajů  

• preference: kategorie lesa, kategorie a typ cesty, 
opevnění spadišť propustků a svodnic,  

 



4.3.2 Lesnická infrastruktura  
Způsobilé výdaje  
• investice, které souvisejí s výstavbou, rekonstrukcí a opravami lesních cest 

včetně souvisejících objektů a technického vybavení, tzn. mosty, propustky, 
brody, silniční příkopy a jejich zaústění do recipientů, svodnice, trativody, 
pramenné jímky, nájezdy do lesních porostů, sjezdy ze silnice, výhybny, 
obratiště, lesní skládky a veškeré bezpečnostní zařízení na lesní cestě 
přiměřené kategorii lesní cesty (svodidla, zábradlí, dopravní značky)  
 

• nezbytné vyvolané investice (např. přeložky inženýrských sítí, úpravy staveb 
dopravní infrastruktury apod.) ve vlastnictví žadatele i třetích osob (např. 
správců technické dopravní infrastruktury apod.)  
 

• projekční a průzkumné práce a inženýrská činnost během realizace projektu, 
zaústění podélných příkopů do vsakovacích jam, soulad s normou ČSN  
 

• nákup pozemku do částky odpovídající 10 % způsobilých výdajů, ze kterých 
je stanovena dotace  



4.3.2 Lesnická infrastruktura  
Kritéria přijatelnosti projektu  

• výstavba a rekonstrukce lesních cest bude podporována 
pouze na území, kde výstavbou nebo rekonstrukcí lesních cest 
nedojde k překročení hustoty lesní dopravní sítě nad hodnotu 
optimální, stanovenou na úrovni lesního majetku žadatele 
(souhlasné vyjádření ÚHÚL)  

 

• souhlasné stanovisko MŽP  

 

• Žádost obdrží v rámci preferenčních kritérií min. 15 bodů  

 

• Výsledkem realizace projektu je v rámci jedné podané Žádosti 
pouze jeden souvislý úsek lesní cesty (3. kolo - ?)  

 



4.3.2 Lesnická infrastruktura – Preferenční kritéria  

Pořadí Kritérium Možný bodový 
zisk  

1. Novostavba, rekonstrukce či oprava lesní cesty je realizována min. z 
50 % délky lesní cesty v hospodářském lese či lese zvláštního určení.  

10 

2. Předmětem projektu je:  

2.1 novostavba lesní cesty kategorie 1L nebo rekonstrukce zvyšující 
kategorii stávající cesty na 1L   

20 

2.2 novostavba lesní cesty kategorie 2L nebo rekonstrukce zvyšující 
kategorii stávající cesty na 2L   

15 

2.3 oprava stávající lesní cesty kategorie 1L či 2L   10 

3. Novostavba, rekonstrukce či oprava lesní cesty, která navazuje/bude 
navazovat na jinou stávající cestu kategorie 1L/2L.  
Výsledná lesní cesta je kategorie 1L nebo 2L.   

5 

4. Součástí projektu novostavby, rekonstrukce či opravy lesní cesty je 
opevnění spadišť všech propustků.  

7 



Pořadí Kritérium Možný bodový 
zisk  

5. Součástí projektu novostavby, rekonstrukce či opravy lesní 
cesty je opevnění spadišť všech příčných svodnic.   

5 

6. Součástí novostavby, rekonstrukce či opravy lesní cesty je 
zaústění podélných příkopů lesní cesty v místech všech jejich 
ukončení do vsakovacích jam vyplněných drceným 
kamenivem nebo záhozovým či sbíraným kamenivem. 
  

5 

7. Použití přírodních materiálů (dřeva či kamene) na všechny 
objekty lesní cesty   

1 

8. Projektová dokumentace novostavby, rekonstrukce či opravy 
lesní cesty je vypracována v souladu s platnou ČSN 73 6108. 
  

10 

9. Projekt je realizován v hospodářsky problémových regionech 
definovaných v příloze usnesení vlády ČR č. 344 ze dne 15. 
května 2013 ke Strategii regionálního rozvoje ČR 2014-2020. 
  

3 



8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství  

• navazuje na předchozí programové období  
 

• příjemci: FO, PO, sdružení s právní subjektivitou, obce 
nebo jejich svazky, lesní podniky vysokých škol 
(hospodařící v lesích, které jsou ve vlastnictví 
soukromých osob nebo jejich sdružení či spolků s právní 
subjektivitou, vysokých škol, obcí nebo jejich svazků)  
 

• míra podpory: 50 % způsobilých výdajů  
• preference: velikost investice v závislosti na velikosti 

obhospodařovaného lesního majetku, podíl lesní a 
zemědělské půdy, snížení provozních nákladů na 
pohonné hmoty; pro pořízení koně a školkaře jsou 
specifická preferenční kritéria  
 



8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství  

• Způsobilé výdaje  
• stroje a technologie pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů 

včetně přibližování  
• stroje ke zpracování potěžebních zbytků  
• stroje pro přípravu půdy před zalesněním  
• stroje, technologie a zařízení pro lesní školkařskou činnost (dotaci 

nelze poskytnout na závlahové systémy)  
• Nově zařazen kůň a vlek za koně k vyvážení dříví  

 
• - Podpora se vztahuje na plemeno chladnokrevných koní – norik, 

slezský norik, českomoravský belgik  
- Plemenná kniha vedená v ČR a uznané chovatelské sdružení  
- Absolvovaná výkonnostní zkouška  
- Max. výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 100 000 Kč  
- vlek za koně k vyvážení dříví (s hydraulickou rukou)  
- Max. výdaje, ze kterých je stanovena dotace: 500 000 Kč  



8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství  
• Kritéria přijatelnosti projektu  
• Žadatel je vlastníkem/nájemcem, pachtýřem či vypůjčitelem 

lesních pozemků a hospodaří dle LHP/LHO na min. výměře 3 ha  
 

• - výpůjčka je možná pouze v případě vypůjčení lesních majetků 
obcí jejich příspěvkovým organizacím  

• Podpora se vztahuje pouze na stroje a technologie šetrné k 
životnímu prostředí  
 

• Podpora se vztahuje pouze na stroje, které jsou určeny pro 
hospodaření na PUPFL  
 

• V případě investic do strojů, technologií a zařízení pro lesní 
školkařskou činnost, mohou být podporovány jen lesní školky, 
které jsou součástí lesnického podniku a provozují školkařskou 
činnost na PUPFL; provozovatel školkařské činnosti zároveň musí 
být evidován v systému evidence reprodukčního materiál  



8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství  

• Další podmínky  

• Žádost o dotaci obdrží v rámci preferenčních kritérií min. 15 
bodů  

 

• V rámci preferenčního kritéria č. 1. „Velikost investice v 
závislosti na velikosti obhospodařovaného lesního majetku“ 
musí žadatel získat minimálně 10 bodů - nevztahuje se na 
žadatele, který uplatňuje pouze kód 003 (kůň) a 010 vlek za 
koně  

 

• Žadateli může být poskytnuta dotace pouze na jeden stroj v 
rámci kódu výdaje 004 (harvestor pro výchovnou těžbu) a 
jeden stroj v rámci kódu výdaje 005 (harwarder pro 
výchovnou těžbu) za celé programové období 2014-2020  



8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství – Preferenční 
kritéria  

Pořadí Kritérium Možný 
bodový 
zisk  

1. Velikost investice v závislosti na velikosti obhospodařovaného lesního 
majetku.   

Až 80 

2. Podíl rozlohy PUPFL uvedených v LHP/LHO vůči celkové rozloze 
obhospodařovaných zemědělských pozemků v LPIS:   

2.1. větší než 50 % a menší než 75 % včetně   20 

2.2. větší než 75 %  30 

3. Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován je:   

3.1. 100,1-125 % průměrné míry nezaměstnanosti v ČR   1 

3.2. 125,1-150 % průměrné míry nezaměstnanosti v ČR   2 

3.3. více než 150 % průměrné míry nezaměstnanosti v ČR.   3 

4. Projekt je realizován v hospodářsky problémových regionech dle přílohy 
usnesení vlády č. 344 ze dne 15. 5. 2013   

3 

5. Snížení provozních nákladů na pohonné hmoty.   5 



Pořadí Kritérium Možný 
bodový 
zisk  

6. Absolvování oboru vzdělání uvedeného v příloze 7 
Pravidel či akreditovaného kurzu pro práci kočího v lese. 
  

15 

7. Vlastnictví koně/koní plemene norik, slezský norik či 
českomoravský belgik min. po dobu 3 let.   

5 

8. Žadatel v roce bezprostředně předcházejícím roku 
podání Žádosti o dotaci koněm/koňmi přibližoval:   

8.1. 450-1 000 m3 dříví (nebo doloží, že s koněm v lese 
pracoval pro jiný subjekt alespoň 1 rok)   

50 

8.2. 1 001-1 500 m3 dříví (nebo doloží, že s koněm v lese 
pracoval pro jiný subjekt alespoň 2 roky)   

55 

8.3. 1 501 nebo více m3 dříví (nebo doloží, že s koněm v lese 
pracoval pro jiný subjekt alespoň 3 roky)   

60 



Pořadí Kritérium Možný 
bodový 
zisk  

9. Lesní školka se nachází:   

9.1. alespoň z části v katastrálním území, které je v příloze č. 1 
nařízení vlády č. 72/2015 definováno jako horská oblast 
typu H1, H2 nebo H3.   

20 

9.2. mimo katastrální území, které je v příloze č. 1 nařízení 
vlády č. 72/2015 definováno jako horská oblast typu H1, 
H2 nebo H3.   

15 

10. Školkařská produkce zahrnovala z více než 50 % sadební 
materiál původem z kategorie:   

10.1. identifikovaného reprodukčního materiálu   5 

10.2. selektovaného reprodukčního materiálu   10 

10.3. kvalifikovaného nebo testovaného reprodukčního 15 



8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven  

• navazuje na předchozí programové období  

 

• příjemci: FO, PO podnikající v PO založené nebo 
zřízené obcemi, dobrovolné svazky obcí.  

 

• míra podpory: 50 % způsobilých výdajů  

• preference: vytvoření pracovního místa, velikost 
obce, realizace stavby nebo její rekonstrukce, 
komplexnost projektu  

 



 

• Způsobilé výdaje  

• stroje, technologie, zařízení a související 
stavební úpravy v rámci strojního vybavení 
pilnic a/nebo pro sušení a impregnování 
masivního dřeva  

 

• nákup nemovitosti maximálně do částky 
odpovídající 10 % způsobilých výdajů  

 



• Kritéria přijatelnosti projektu  

• investice související s použitím dřeva jako suroviny 
nebo zdroje energie omezeny na všechny pracovní 
operace před průmyslovým zpracováním, tzn. je 
umožněno mechanické zpracování dřeva na různé 
polotovary (např. výroba řeziva a jeho základní 
opracování) a dále sušení a impregnace masivního 
dřeva  

• nepodporuje se ostatní navazující zpracování dřeva, 
včetně technologie pro výrobu nábytku, dveří, oken, 
zárubní (např. CNC stroje, nebo velkoplošná dělící či 
velkoplošná formátovací pila)  



8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven – 
preferenční kritéria  

Pořadí Kritérium Možný 
bodový zisk  

1. Předmětem projektu je novostavba, rekonstrukce či oprava 
stavby/staveb v hodnotě minimálně 20 % výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, a zároveň nedošlo v souvislosti s projektem k 
vyjmutí parcel/pozemků dotčených touto stavbou/stavbami ze 
zemědělského půdního fondu a pozemků určených k plnění funkcí lesů 
(PUPFL)   

5 

2. Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován   

2.1. Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován, je 100,1-
125 % průměrné míry nezaměstnanosti v ČR.   

1 

2.2. Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován, je 125,1-
150 % průměrné míry nezaměstnanosti v ČR.   

2 

2.3. Míra nezaměstnanosti v okrese, ve kterém je projekt realizován, je více 
než 150 % průměrné míry nezaměstnanosti v ČR.   

3 

3. Projekt má komplexní charakter (předmětem projektu je investice do 
strojního vybavení pilnic a zároveň investice do zařízení pro sušení nebo 
impregnování masivního dřeva).   

5 



Pořadí Kritérium Možný 
bodový zisk  

4. Projekt vytvoří pracovní místo/místa   

4.1. Projekt vytvoří jedno pracovní místo.   10 

4.2. Projekt vytvoří dvě pracovní místa.   15 

4.3. Projekt vytvoří tři a více pracovních míst.   25 

5. Obec, na území které je projekt realizován:   

5.1. má méně než 501 obyvatel.   8 

5.2. má 501 – 1000 obyvatel.   4 

6.  
Projekt je realizován v hospodářsky problémových regionech 
definovaných v příloze usnesení vlády ČR č. 344 ze dne 15. května 2013 
ke Strategii regionálního rozvoje ČR 2014-2020.   
 

3 



Finanční alokace lesnických operací v období PRV 2014 -2020  
Opatření/Podopatření   Finanční alokace na období 

(CZK)   
Finanční alokace v 2. 
kole příjmu (CZK)   

Investice do hmotného majetku - 
Lesnická infrastruktura   

940 012 695 

 
Zalesňování zemědělské půdy  

222 316 920 

Obnova lesních porostů po 
kalamitách  

266 477 533 126 000 000  

Odstraňování škod způsobených 
povodněmi   

69 684 000 31 500 000 

Zavádění preventivních opatření  93 461 538 43 700 000  

Investice do ochrany melioračních a 
zpevňujících dřevin  

186 923 077 84 000 000  

Přeměna porostů náhradních dřevin  489 115 385 220 000 000  

Neproduktivní investice v lesích  124 615 385 56 000 000  

Podpora investic do lesnických 
technologií a zpracování lesnických 
produktů, jejich mobilizace a uvádění 
na trh  

580 199 949 31 900 000 – technické 
vybavení 
dřevozpracujících 
provozoven   


